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Od proboszcza

Dobiega końca 
liturgiczny okres 
Bożego Naro-
dzenia. Kończy 
się on Niedzielą 

Chrztu Pańskiego czyli w dniu 
dzisiejszym. W dniu wspomnie-
nia chrztu Pana Jezusa przypo-
mnijmy sobie swój własny chrzest. 
Czy znam jego datę? Czy wiem 
kto był szafarzem tego sakramen-
tu u progu mojego życia? War-
to dodać, że Sakrament Chrztu 
Świętego wprowadził nas do 
wspólnoty Kościoła oraz zmazał 
jarzmo grzechu pierworodnego. 
Z biegiem czasu przyjęliśmy rów-
nież Sakrament Bierzmowania, 
który napełnił nas darami Ducha 
Świętego. Oba sakramenty są fun-
damentem naszej wiary, ale także 
wezwaniem do zaangażowania 
się w życie wspólnoty Kościoła.

Miejscem mojego życia 
chrześcijańskiego jest wspólnota 
parafialna. Jestem wezwany i za-
proszony do zaangażowania się  
w życie mojej parafii. Ma ono wy-
miar duszpasterski – powinienem 
wybrać jeden z modeli formacji, 
który proponuje wspólnota para-
fialna. Niezwykle ważne jest też 
materialne wspieranie „mojego 
kościoła”. Najprostszą metodą 
wsparcia jest niedzielna taca. Tak 
jak pierwsi chrześcijanie przyno-
sili na liturgię różne dary mate-
rialne, aby wspomóc współbraci, 
tak my dzisiaj czynimy to poprzez 
datek kładziony do koszyka  
w czasie Mszy św. nie musimy da-
wać dużo, ale nawet wdowi grosz 
podczas każdej niedzieli. Dzięki 
temu w pełni uczestniczymy w li-
turgii parafialnej.

ks. Jacek Czaplicki

Dzisiaj Kościół wspomina  
w liturgii wydarzenie, które od-
słania kolejną tajemnicę z życia 
Jezusa. Jan Apostoł podaje nam 
dokładnie miejsce tego wydarze-
nia (J 1, 28): Jest to miejscowość 
Chirbet el Medesz, gdzie znajduje 

się potok, wpływający do Jordanu, 
mający wodę nawet w upalne lata. 
Tu według biblistów miał się ukry-
wać kiedyś św. Eliasz. Wykorzystał 
tę dogodną sytuację brodu Jan, aby 
zwiastować Mesjasza i przygotować 
na Jego przyjście serca ludzkie.  Św. 
Mateusz (Mt 3, 13-17) przedstawia 
nam scenę, w której Jan Chrzciciel 
wzbrania się przed ochrzczeniem 
Jezusa w wodach Jordanu, lecz 
ostatecznie zgadza na słowa Jezusa: 
„Pozwól teraz, bo tak godzi się nam 
wypełnić wszystko, co sprawiedli-
we”. Obaj zatem wypełniają wolę 
Ojca, która polega na wypełnieniu 
prawa: Jezus ma wtedy trzydzie-
ści lat i może teraz występować 
publicznie i nauczać. Misję Jezu-
sa potwierdza z nieba Bóg Ojciec, 
dając świadectwo, że jest On fak-

tycznie Synem Bożym i ma prawo 
przemawiać w imieniu Boga. Jest 
to także pierwsze w historii świata 
pojawienie się w postaci widzial-
nej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec 
przemawia, Syn Boży jest w postaci 
ludzkiej, a Duch Święty pojawia się 

nad Nim w po-
staci gołębicy. 
Dlaczego Jezus 
chciał przyjąć  
z rąk Jana 
chrzest poku-
ty? Sam nie 
miał ani skazy 
grzechu, więc 
nie potrzebo-
wał oczysz-
czenia, tak 
jak my dzisiaj  
w sakramencie 
pokuty, albo 

niemowlęta, aby zostać uwolnio-
ne od grzechu pierworodnego. 
Jezus przyjmuje to symboliczne 
oczyszczenie, zanim je uskuteczni 
na drzewie krzyża, zanim weźmie 
na siebie ogrom grzechów świa-
ta. W pokorze solidaryzuje się  
z tymi, którzy wymagają nawróce-
nia i oczyszczenia. Chrzest, którego 
udzielał św. Jan Chrzciciel odbywał 
się przez zanurzenie, podobnie zo-
stał ochrzczony Jezus. W Koście-
le wschodnim taką formę chrztu 
praktykuje się do dzisiaj – przez 
trzykrotne zanurzenie w wodzie,  
a nie przez polewanie wodą. 

Dzisiaj świętujemy zatem na-
rodziny milionów dzieci Kościoła, 
które dzięki wodzie Chrztu Święte-
go otrzymały nowe, Boże życie.

Katarzyna Kowalewska

Pogrzebać starego człowieka 
w falach wody



n Dziś przeżywamy Niedzielę Chrztu Pańskiego. Odnówmy 
w sobie świadomość jego owoców i podziękujmy Bogu za Ko-
ściół Chrystusowy, którego jesteśmy członkami oraz za szafa-
rza naszego chrztu, za rodziców i rodziców chrzestnych. Mocą 
tego sakramentu jesteśmy zobowiązani do troski o wspólnotę 
parafialną, w której żyjemy. Chodzi zarówno o zaangażowa-
nie duchowe i duszpasterskie oraz o troskę materialną. Dziś 
kończy się też liturgiczny Okres Bożego Narodzenia.
n Dziękujemy za udział w Orszaku Trzech Króli. W najbliższą 
niedzielę, 14 stycznia po Mszy św. o 15.00 czyli o 16.00 zapra-
szamy, w imieniu Grupy Teatralnej Dolina Miłosierdzia, na 

Og łO s z e n i a

„A w chwili, gdy wychodził z wody, zobaczył roz-
darte niebiosa oraz Ducha, który zstępował na Niego 
jakby gołębica”.  (Mk 1,10)

Ciekawy obraz rozdartych niebios (grec. schizo-
menous). Duch zstępuje z rozdartych niebios. Rozdar-
cie kojarzy się z bólem, z podziałem, z otworzeniem 
czegoś, ukazaniem czegoś. Kojarzy mi się ten moment 
z rozdartym sercem Boga, wtedy gdy Jezus Chrystus 
umierał na krzyżu. W tym bólu i cierpieniu został nam 

dany Duch Boży. Jezus „oddał Ducha” na krzyżu. Tak 
samo w dzisiejszej Ewangelii Duch zstępuje z tego roz-
dartego nieba. Co to znaczyć może dla nas? Być może 
my też nieraz jesteśmy rozdarci, poranieni, przepoło-
wieni. Być może żyjemy z takim poczuciem, że nadziei 
już nie ma, że nic już nie jest w stanie nas posklejać.  
A może nie trzeba nas sklejać, może to rozdarcie jest 
potrzebne, żeby w naszej słabości objawiła się moc 
Boża, Boży Duch. Bóg daje nam zupełnie coś nowego, 
nie naprawia, nie łata naszych rozdarć tylko tchnie swe-
go Ducha, by coś zupełnie nowego powstało. Pozwól-
my Duchowi zstępować na nasze rozdarte serca. (mz)

Ludzie wokół ciebie uczestniczą 
w tworzeniu z twojego życia pięk-
nego obrazu. Potrzebujesz bliskości, 
jak i dystansu, budującego słowa, 
jak i trzeźwego sądu twoich uczyn-
ków, umocnienia, jak i bycia zosta-
wionym na jakiś czas samotnym. Na 
tej drodze, niezmiennie towarzyszy 

ci Bóg. Gdy się gubisz, jest obok cie-
bie w Swoim słowie, sakramentach, 
modlitwie, drugim człowieku. Gdy 
atakujesz wspólnotę, tę najmniejszą 
– twoją z Bogiem, Boga z tobą – je-
steś skazany na cierpienie, którego 
nikt i nic nie może uleczyć. Wte-
dy bezcenni okazują się członko-
wie Kościoła, pośrednicy Boga, bo 
wszyscy jesteśmy poranieni przez 
grzech.  Nikt – na dłuższą metę – 
sam sobie ani nie poradzi, ani nie 

wystarczy. Nieprzebaczenie, uraza 
zamykają serce na doświadczenie 
piękna podróżowania, a przecież 
ludzkie nadłamanie powoduje wza-
jemne rozumienie. Nie bocz się 
więc na Boga, ani na Kościół braci 
i sióstr w Chrystusie, którzy mają 
podobne doświadczenie do twoje-
go, tylko trwaj w mądrej bliskości, 
która przez wielość i różnorodność 
członków ubogaci ciebie tym, czego 
sam nie posiadasz. (ak)

spektakl „Boże Narodzenie w Centrum Handlo-
wym”. Odbędzie się on w auli św. Jana Pawła II. 
Przyjdźmy i doceńmy pracę naszych aktorów.
n We wtorek o godz. 17.00 odbędzie się w sal-
ce »Stefek« comiesięczne spotkanie formacyjne 
dorosłych ministrantów oraz lektorów Słowa 
Bożego.
n Panie, które mają trudności w relacjach, po-
trzebują wsparcia i szukają pomocy, zaprasza-
my do udziału w Kobiecej Grupie Wsparcia 
ADZ. Spotkania odbywają się w każdy czwartek 
o 18.00 w sali przy dolnym kościele. Kontakt te-
lefoniczny: 510180919
n W sobotę, 13 stycznia o godz. 10.00 odbędzie 
się w naszym Sanktuarium spotkanie opłatkowe 
Diecezjalnego Duszpasterstwa Niewidomych. 
n Trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. 
Pragniemy przynieść do Waszych domów Boże 
błogosławieństwo, pomodlić się razem z człon-
kami rodziny i porozmawiać o radościach i tro-
skach naszych Parafian. Każda rodzina otrzy-
muje specjalny, kolędowy numer tygodnika 
parafialnego Misericordia, który zawiera ważne 
sprawy z życia naszej wspólnoty parafialnej.  
Przypominamy, że w czasie kolędy kancelaria 
parafialna czynna jest tylko w godz. 8.00-9.00.
n Dziękujemy wszystkim za ofiarność  i zaan-
gażowanie w życie naszej parafii. Zachęcamy 
do codziennej adoracji eucharystycznej, która 
trwa w naszym kościele od poniedziałku do so-
boty w godz. od 7.30 do 18.00. Kilkuminutowe 
trwanie przed Jezusem Eucharystycznym to na-
pełnienie swego życia Boża obecnością, odwagą  
i pokojem serca.  Zapraszamy!



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 7 stycznia
7.30  Za parafian
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.30 + Tadeusz Jakubowski (6 r. śm.)
9.00 + Alina Jakubowska – greg.
9.00 + Elżbieta (15 r. śm.), Jan, Regina, 

Sebastian Makowscy
9.00 + Eugeniusz Andrzejkiewicz i ro-

dzice
10.30 + Anna Karwowska – greg.
10.30 + Halina (2 r. śm.) i Edward Maj
10.30 + Serafina (k) i Wacław Kodzis
10.30 + Jerzy Pawłowski (w dniu ro-

dzin) i rodzice Janina i Sylwester 
Pawłowscy

12.00 Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo dla Beaty i Karola Mo-
niuszko

12.00 + z rodziny Bagińskich, Rusz-
czyk, Konopka i  Przyborowskich

15.00 + Zofia Polkowska, Jan Polkowski
15.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Marcina i Moni-
ki w rocznicę ślubu

18.00 + Józef Ustach – greg.

Poniedziałek, 8 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Anna Karwowska – greg.
7.00 + Bogdan Janusz – od uczest. po-

grzebu
9.00 + Regina i Tadeusz Matyjas
9.00 + Maria i Andrzej Frasunek
15.00 O Boże błogosławieństwo dla 

Marka Wojtasik w 13 r. urodzin
15.00 + Alina Jakubowska – greg.
15.00 + Jan Bogusław Białobrzewski
15.00 + Jan Kulaszewski (1 r. śm.)
15.00 +Wiesław Piątkowski – od uczest. 

pogrzebu
18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Doroty i Bogu-
sława w 30 rocznicę ślubu

18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Maria-Grażyna Tarnowska – 

od uczest. pogrzebu
18.00 + Stanisław Wasilewski – od 

uczest. pogrzebu

Wtorek,  9 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Kazimierz Kępczyński – od 
uczest. pogrzebu

9.00 + Anna Karwowska – greg.
9.00 + ks. Jan Paweł Płoński – od r. 

Faszczewskich
9.00 + Krzysztof Zaorski – od uczest. 

pogrzebu
15.00 Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo w 56 r. urodzin Tade-
usza

15.00 + Józef Ustach – greg.
15.00 + Andrzej Malinowski (6 r. śm.)
18.00 O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski, dary Ducha Świę-
tego i opiekę Matki Bożej dla 
Sandry Borkowskiej w dniu 18 
urodzin

18.00 + Alina Jakubowska – greg.
18.00 + Zofia Polkowska – od uczest. 

pogrzebu
18.00 + Eugeniusz Sawicki (od pra-

cowników ZSMiO)

Środa, 10 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Alina Jakubowska – greg.
9.00  O szczęśliwy przebieg opera-

cji Piotra i powrót do zdrowia  
i zdrowie całej rodzinie

9.00 + Anna Karwowska – greg.
9.00 + Renata Czaplicka
15.00 Wotywna za zmarłych
15.00 + Elżbieta Kosakowska – od 

uczest. pogrzebu
15.00 + Eugeniusz Domaszewski (10 

r. śm.)
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Eugenia Szabłowska – od 

uczest. pogrzebu

czwartek,  11 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Jan i Katarzyna Ustach
9.00 + Alina Jakubowska – greg.
9.00 + Sławomir Kamiński (15 r. śm.)
15.00 + Anna Karwowska – greg.
15.00 + Henryka Ramotowska
15.00 + Eugeniusz Sawicki – od 

uczest. pogrzebu
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Antoni Stelwach – od pracow-

ników ZGM
18.00 + Grażyna Zabora – od uczest. 

pogrzebu

Piątek,  12 stycznia
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habi-

litacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

9.00 + Anna Karwowska – greg.
9.00 + Teresa Krajewska – od Koła Ró-

żańcowego przy Radio Maryja
15.00 Dziękczynna za pomoc i Boże 

błogosławieństwo dla Janiny  
i Urszuli i ich rodzin

15.00 + Alina Jakubowska – greg.
15.00 + Henryka (k) Banaś
15.00 + Franciszka (k) Chojnowska
15.00 + z rodz. Dudów
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Stanisław, Stanisława, Aleksan-

dra i Stefan Filipkowscy

sobota,  13 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Anna Karwowska – greg.
9.00 + Czesław Piaścik (5 r. śm.), Aga-

ta i Kazimierz Sarnaccy
9.00 + Władysław Krajewski (6 r. śm.)
9.00 +Eugenia, Jerzy, Bogdan Wit-

kowscy, Wojciech Tomaszewski, 
Ewa Grejman

15.00 + Stanisław i Jadwiga Baczewscy
15.00 + Alicja Kalinowska – od sąsia-

dów z klatki
18.00 + Alina Jakubowska – greg.
18.00 + Józef Ustach – greg.

niedziela, 14 stycznia
7.30  Za parafian
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.30 + Alina Jakubowska – greg.
9.00 + Wincenty Duda
9.00 + Dariusz Śmiarowski
9.00 + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu
10.30 + Anna Karwowska – greg.
10.30 + Sylwia (23 r. śm.), Apolonia  

i Piotr Dymniccy
12.00 + Mieczysław Bagiński
12.00 + Wiesław Piątkowski – od kole-

żanek i kolegów z Wojewódzkie-
go Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska

15.00 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łąski dla Magdaleny i To-
masza Tomczuk i ich synów

15.00 + Marian Burszta (23 r. śm.), ro-
dziców, z rodz. Bursztów i Wójci-
ków

18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Helena Brajczewska – od na-

szego chóru parafialnego
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WIZYTA DUSZPASTERSKA KOLĘDA 2024
Przez chrzest 
staję się 
Dzieckiem boga

„Nazywamy go darem – ponieważ jest udzielany tym, 
którzy nic nie przynoszą; łaską – ponieważ jest dawany 
nawet tym, którzy zawinili; chrztem – ponieważ grzech 
zostaje pogrzebany w wodzie; namaszczeniem – ponie-
waż jest święty i królewski (a królów się namaszcza); 
oświeceniem – ponieważ jest jaśniejącym światłem; sza-
tą – ponieważ zakrywa nasz wstyd; obmyciem – ponie-
waż oczyszcza; pieczęcią – ponieważ strzeże nas i jest 
znakiem panowania Boga”. (KKK 1216)

Przyjąć chrzest – co to właściwie znaczy? Chrzest 
czyni nas przybranymi dziećmi Bożymi. Z Jezusem  
i przez Jezusa staliśmy się adoptowanymi córkami  
i synami najlepszego Ojca i dziedzicami Królestwa Bo-
żego. On tak umiłował świat, że dał nam Syna – Jezu-
sa, który z miłości umarł na krzyżu zamiast nas. Przez 
wiarę w Niego otrzymujemy życie wieczne z Ojcem, 
lecz także z braćmi i siostrami.

Choć każdy z nas powinien pamiętać o swojej da-
cie chrztu, jeszcze usilniej należy pamiętać, że rzeczy-
wiste przyjęcie tego daru dokonuje się tylko w Bożym 
„teraz”, a my winniśmy stawać się tym, kim jesteśmy, 
przez codzienne ponawianie naszej osobistej decyzji  
o nawróceniu i panowaniu Chrystusa w naszym życiu.

Bycie dzieckiem Bożym wiąże się z odpowiedzial-
nością. Jako chrześcijanie mamy obowiązek naślado-
wać Jezusa Chrystusa i dawać świadectwo Jego miłości 
i miłosierdzia wobec innych ludzi. Staliśmy się uczest-
nikami wspólnoty Kościoła i otrzymaliśmy sakramen-
talną pieczęć, która nas umacnia i jednoczy z innymi 
wierzącymi, ale tylko od naszych wolnych wyborów 
zależy, czy będziemy rozwijać otrzymaną na chrzcie 
wiarę.

n 27-30 XII – rekolekcje Młodych Gloriosa Tri-
nita, Siemiatycze.

n 29 XII 23 - 01 I 24 – młodzież oazowa na Noworocz-
nej Oazie Modlitwy w Ptakach.

8 stycznia, poniedziałek, od godz. 16.00
Ks. Anny 14 (2 księży); Ks. Anny 16 (3 księży); 
Ks. Anny 25 (1 ksiądz); Ks. Anny 25a (1 ksiądz)

9 stycznia, wtorek, od godz. 16.00
Ks. Anny 1b (1 ksiądz); Ks. Anny 21a (1 ksiądz); 
Ks. Anny 27 (1 ksiądz); Ks. Anny 29 (1 ksiądz); 
Ks. Anny 31 (1 ksiądz); Ks. Anny – bud. indywidu-
alne; (1 ksiądz); Prusa 1 (1 ksiądz)

10 stycznia, środa, od godz. 16.00
Mazowiecka 3 (2 księży); Mazowiecka 5 (2 księży); 
Mazowiecka 7 (2 księży); Prusa 2 (1 ksiądz)

11 stycznia, czwartek, od godz. 16.00
Prusa 3 (2 księży); Prusa 4 (2 księży); 
Reymonta 5 (3 księży)

12 stycznia, piątek, od godz. 16.00
Reymonta 3 (2 księży); Reymonta 5a (2 księży); 
Prusa 9 (2 księży)

13 stycznia, sobota, od godz. 10.00
Ks. Anny 3 (4 księży); Ks. Anny 21 (2 księży)

13 stycznia, sobota, od godz. 16.00
Ks. Anny 23 (2 księży); Ks. Anny 23a (1 ksiądz); 
Reymonta 1 (1 ksiądz); Reymonta 2 (2 księży)

15 stycznia, poniedziałek, 16.00 
Prusa 8 (2 księży); Prusa 10 (2 księży); 
Prusa 11 (1 ksiądz); Reymonta 6 (2 księży)

16 stycznia, wtorek, 16.00 
Reymonta 7a (4 księży); Chopina 2 (3 księży); 

17 stycznia, środa, 16.00 
Reymonta 11 (2 księży); Reymonta 11a (2 księży); 
Chopina 1 (3 księży)

18 stycznia, czwartek, 16.00 
Broniewskiego 1 (3 księży); Broniewskiego 1a 
(2 księży); Broniewskiego 2 (2 księży)

19 stycznia, piątek, 16.00 
Reymonta 7 (1 ksiądz); Broniewskiego 3 (2 księży); 
Prusa 17 (2 księży)

20 stycznia, sobota, 10.00 
Chopina 3 (3 księży); Prusa 12 (2 księży);

20 stycznia, sobota, 16.00 
Prusa 5 (1 ksiądz); Prusa 6 (1 ksiądz); 
Prusa 7 (2 księży)


